COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA
E COMÉRCIO

                                  REQUERIMENTO  Nº            , DE  2007
       (do Sr.  Deputado Reginaldo Lopes e outros)

Requer a constituição de
subcomissão permanente para
estudar e acompanhar os
impactos sobre os vários setores
da economia em relação à
Política Industrial do País.

                                Senhor Presidente:

Nos termos do art. 29, inciso I, do Regimento Interno,

requeremos a V.Exª. a constituição de subcomissão permanente para  estudar

e acompanhar os impactos sobre os vários setores da economia em relação à

Política Industrial do País.

Por tratar-se de assunto da mais  alta importância e

atualidade, inclusive afeto às atribuições deste órgão técnico, solicitamos a

V.Exª. seja ouvido o plenário da comissão  em relação ao presente

requerimento.

                Sala da Comissão, em  14 de fevereiro de 2007.

                                                           Deputado REGINALDO LOPES

Deputado MIGUEL CORRÊA JÚNIOR        Deputado EVANDRO MILHOMEN